中国自監第１５９号の２

中国技保第１１６号の２

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

公益社団法人広島県バス協会会長 殿

中国運輸局長（公印省略）

「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」関連の公示の

一部改正について

標記について、「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」の通達

が改正されたことに伴い、関係する運輸局公示の改正について、下記のとおり公示

したので了知されるとともに、貴会会員に対し周知徹底を図られたい。

記

・「一般乗合旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第１号）

・「一般貸切旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第２号）

中国自監第１５９号の２

中国技保第１１６号の２

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

一般社団法人鳥取県バス協会会長 殿

中国運輸局長（公印省略）

「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」関連の公示の

一部改正について

標記について、「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」の通達

が改正されたことに伴い、関係する運輸局公示の改正について、下記のとおり公示

したので了知されるとともに、貴会会員に対し周知徹底を図られたい。

記

・「一般乗合旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第１号）

・「一般貸切旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第２号）

中国自監第１５９号の２

中国技保第１１６号の２

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

一般社団法人島根県旅客自動車協会会長 殿

中国運輸局長（公印省略）

「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」関連の公示の

一部改正について

標記について、「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」の通達

が改正されたことに伴い、関係する運輸局公示の改正について、下記のとおり公示

したので了知されるとともに、貴会会員に対し周知徹底を図られたい。

記

・「一般乗合旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第１号）

・「一般貸切旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第２号）

中国自監第１５９号の２

中国技保第１１６号の２

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

公益社団法人岡山県バス協会会長 殿

中国運輸局長（公印省略）

「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」関連の公示の

一部改正について

標記について、「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」の通達

が改正されたことに伴い、関係する運輸局公示の改正について、下記のとおり公示

したので了知されるとともに、貴会会員に対し周知徹底を図られたい。

記

・「一般乗合旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第１号）

・「一般貸切旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第２号）

中国自監第１５９号の２

中国技保第１１６号の２

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

公益社団法人山口県バス協会会長 殿

中国運輸局長（公印省略）

「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」関連の公示の

一部改正について

標記について、「一般旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準」の通達

が改正されたことに伴い、関係する運輸局公示の改正について、下記のとおり公示

したので了知されるとともに、貴会会員に対し周知徹底を図られたい。

記

・「一般乗合旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第１号）

・「一般貸切旅客自動車運送事業者に対する行政処分等の基準について」の一部改

正について（令和６年４月１日中国運輸局公示第２号）